GOVERNO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE RIO DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.363.023/0001 - 84

Processo Administrativo n. 00001/2020

RDC PRESENCIAL n. B/2020-00001
TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PROCESSO Nº B/2020-00001 – RDC PRESENCIAL

Despacho de revogação de processo Licitatório em razão

de adequação do Termo de Referência.

O Sr. PREFEITO MUNICIPAL – de Mãe do Rio Pará, no uso de suas atribuições legais, em conformidade

com o Art. 49, da Lei 8.666/93, em razões de interesse público decorrente de fato superveniente comprovado.

Considerando, que o REGIME DIFERENCIADO DE CONTRAÇÃO (RDC) PRESENCIAL Nº B/2020-00001,

deu inicio a partir da solicitação impetrada através do memorando nº 019/2020, consequentemente o mesmo foi

encaminhado para o setor de compras para pesquisa de mercado, após realização da referida pesquisa, passou a

elaboração da minuta de edital, aprovada pelo setor jurídico, devidamente publicado no Diário Oficial da União

Seção 3 pag. 149, Jornal da Amazônia, dia 06 de Maio de 2020, Diário Oficial dos Municípios , pag. 26, Edição nº

2480, ocorre que na fase interna não verificou-se a compatibilidade do orçamento estimado, fruto de pesquisa de

mercado com a realidade orçamentaria do município, neste sentido a revogação se faz necessário para melhor

adequação do TERMO DE REFERENCIA, que o mesmo seja adequado ao orçamento do município

.

RESOLVE:

REVOGAR em todos os seus termos, com fulcro no Art. 49, da Lei 8.666/93, em razões de interesse público

decorrente de fato superveniente comprovado, o processo licitatório tombado sob. Nº. B/2020-00001, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU CONSÓRCIO DE EMPRESAS PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO

E DE PROJETO EXECUTIVO PARA A EFICIENTIZAÇÃO ENERGÉTICA NO ÂMBITO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO - PA, ABRANGENDO, TAMBÉM, A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE

REFORMAS, SUBSTITUIÇÕES E INSTALAÇÕES DE EQUIPAMENTOS E DEMAIS SERVIÇOS E OPERAÇÕES

NECESSÁRIAS E SUFICIENTES PARA A ENTREGA FINAL DO OBJETO" onde o mesmo teve sua abertura dia 26 de

Agosto de 2020, as 09:00h, com reabertura dia 28 de Agosto de 2020, as 09:00h, data da formalização do presente

termo.

Mãe do Rio-PA, em 28 de Agosto de 2020.

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA

                      Prefeito Municipal

Complexo Administrativo, 998 – Santo Antonio – CEP: 68675-000 – Mãe Rio do Pará – Pará

Fones: (91) 344.1295

		2020-08-28T10:38:56-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268